

Deliberazione n. 24

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE

della riunione tenuta dal Consiglio di Amministrazione in data 11 settembre 2017

OMISSIS

Oggetto: Assunzione di un Dirigente a tempo determinato.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che nella seduta del 31 marzo 2017, il Presidente ha sottoposto al Consiglio di Amministrazione la necessità emersa, dopo una lunga riflessione, di dotare Accademia d'Impresa di una figura dirigenziale che abbia le capacità necessarie per poter gestire il cambiamento futuro che interesserà l'Azienda speciale camerale. E' infatti, necessario che la struttura sia guidata da un dirigente esperto in formazione, tenuto anche conto della recente riforma delle Camere di Commercio, che affida agli Enti camerali il compito di accompagnamento delle imprese nella formazione;

accertato che, nella seduta sopra citata, il Consiglio di Amministrazione ha dato mandato al Direttore di individuare una società specializzata nella selezione di figure apicali, alla quale affidare la stesura di un adeguato "avviso di selezione";

richiamata la Determinazione del Direttore n. 34 del 28 aprile 2017 con la quale è stato affidato, alla società "look4u Consulting s.r.l." di Bolzano, il servizio di ricerca e selezione di un dirigente in ambito formativo, attraverso la sottoscrizione di un contratto firmato in data 8 maggio 2017;

vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 15 maggio 2017 con la quale è stato approvato l'avviso di selezione che definisce il "profilo della figura ricercata" nonché gli elementi e le competenze valutabili al fine dell'ammissione alla selezione;

preso atto che, così come stabilito dalle "Direttive generali alle Aziende speciali della Camera di Commercio I.A.A. di Trento" approvate con deliberazione della Giunta camerale n. 32 del 19 marzo 2012, l'avviso di selezione di cui sopra è stato pubblicato sui siti ufficiali dell'Azienda speciale, dell'Ente camerale, nonché sul sito della società affidataria della ricerca, per il periodo dal 16 maggio 2017 al 28 giugno 2017;

visto il verbale prodotto dalla Società "look4u Consulting S.r.l." in data 28 agosto 2017 che, alla luce dell'analisi dei Curriculum Vitae, dei colloqui effettuati e dei risultati dei test attitudinali, propone il dott. Bruno Degasperi quale candidato ritenuto maggiormente adatto ad assumere le funzioni dirigenziali ricercate da Accademia d'Impresa;

considerato che il Consiglio di Amministrazione, nella riunione del 5 settembre 2017, sentita la presentazione, da parte del Direttore, del verbale della Società "look4u

Consulting S.r.l.", relativo alla selezione in parola, ha preso atto delle conclusioni proposte dalla Società stessa e, accertato che il dott. Bruno Degasperi risponde alle caratteristiche salienti del profilo riportate nell'annuncio di selezione pubblicato nel periodo 16 maggio 2017 – 30 giugno 2017, in particolare riguardo all'esperienza lavorativa nell'ambito delle risorse umane nonché alla competenza nella progettazione dei processi formativi;

accertato che il Consiglio di Amministrazione, nella stessa seduta ha, inoltre, disposto che il Direttore convochi il candidato in parola per verificare la Sua disponibilità ad assumere il ruolo di Dirigente presso l'Azienda speciale camerale;

preso atto che il dott. Bruno Degasperi, nell'incontro avuto con il Direttore di Accademia d'Impresa, ha dato la sua disponibilità ad assumere il ruolo proposto;

udito il Direttore Mauro Leveghi quale relatore;

visto lo Statuto dell'Accademia d'Impresa approvato con deliberazione della Giunta camerale n. 218 del 28 aprile 1981 e successive modificazioni;

ad unanimità di voti legalmente espressi;

delibera

di procedere all'assunzione, a tempo determinato, per la durata di anni tre con incarico rinnovabile, del dott. Bruno Degasperi, a partire dal 1º dicembre 2017, con la qualifica di Dirigente per esercitare le Sue funzioni nell'ambito nella gestione e realizzazione dell'attività formativa che l'Azienda speciale camerale proporrà a sostegno delle imprese del territorio;

di applicare al suddetto il C.C.N.L. del settore Dirigenti Aziende Commerciali così come stabilito dalla proposta di contratto individuale che, allegata alla presente deliberazione, ne forma parte integrante (all.to n. 1);

di dare mandato al Direttore di Accademia d'Impresa di sottoscrivere il contratto in parola.

IL PRESIDENTE

Natale Rigotti

IL SEGRETARIO Mauro Leveghi